
 

 

UCHWAŁA NR 550/LIII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Narol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Narol”, zwany dalej Honorowym 

Obywatelstwem, który jest najwyższym wyróżnieniem nadawanym przez Radę Miejską w Narolu w formie 

uchwały. 

§ 2. Honorowe Obywatelstwo jest zaszczytnym dowodem uznania dla osób o uznanym autorytecie 

moralnym i może być nadane za: 

1) szczególnie trwały i niepowtarzalny wkład w historię, rozwój, znaczenie i promocję Gminy Narol; 

2) szczególne osiągnięcia i zasługi w dziedzinie popularyzacji dorobku i wiedzy o Gminie Narol; 

3) wyjątkowe zasługi da Gminy Narol w dziedzinach: polityki, gospodarki, wiedzy, kultury i sztuki, oświaty 

i nauki, sportu, ochrony zdrowia i spraw społecznych. 

§ 3. 1. Honorowe obywatelstwo może być nadane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Honorowe obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Honorowe Obywatelstwo może być nadane pośmiertnie osobie, w uznaniu szczególnych i godnych 

upamiętnienia zasług dla Gminy Narol. 

§ 4. Wnioski o nadanie tytułu mogą składać: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu; 

2) Radny Rady Miejskiej w Narolu; 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Narol; 

4) grupa, co najmniej 100 mieszkańców Gminy Narol, którym przysługuje czynne prawo wyborcze, na dzień 

składania wniosku. 

§ 5. 1. Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko kandydata; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku; 

3) dane i podpis wnioskodawcy; 

4) oświadczenie kandydata, którego wniosek dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 2; 

2. W przypadku wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa pośmiertnie, nie stosuje się 

ust. 1 pkt 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 13 czerwca 2023 r.

Poz. 3105



3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. W przypadku wystąpienia braków formalnych wzywa się wnioskodawcę do ich uzupełnienia 

w terminie 14 dni, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

2. Wniosek pochodzący od podmiotu niewymienionego w § 4 podlega zwrotowi. 

§ 7. 1. Wnioski o nadanie Honorowego Obywatelstwa opiniuje Komisja, w skład której wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu, jako przewodniczący Komisji; 

2) Przewodniczący wszystkich stałych komisji Rady Miejskiej w Narolu, jako członkowie Komisji; 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Narol, jako członek Komisji. 

2. Komisja zbiera się w miarę potrzeb w obecności co najmniej 4 członków, w tym przewodniczącego 

Komisji. 

3. Komisja wydaje opinię „pozytywną” lub „negatywną” w stosunku do poszczególnych wniosków. 

4. W przypadku równiej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego Komisji. 

§ 8. 1. Zaopiniowane pozytywnie wnioski przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol, w celu 

przygotowania projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Narol. 

2. O każdym negatywnie zaopiniowanym wniosku zawiadamia się wnioskodawcę. 

§ 9. 1. Akt nadania Honorowego Obywatelstwa (wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały) wraz 

z pamiątkową statuetką z napisem „Honorowy Obywatel Gminy Narol” wręczany jest osobie uhonorowanej, na 

sesji Rady Miejskiej w Narolu. 

2. Wręczenia dokonuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy 

Narol. 

3. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania Honorowego Obywatelstwa na sesji, 

wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, której skład ustala Przewodniczący Rady Miejskiej w porozumieniu 

z Burmistrzem. 

4. W przypadku nadania Honorowego Obywatelstwa pośmiertnie, ceremoniał ogłoszenia aktu nadania lub 

jego wręczenia, w szczególności członkom najbliższej rodziny uhonorowanej osoby, ustalany jest każdorazowo 

przez Przewodniczącego Rady odpowiednio do okoliczności. 

§ 10. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługuje: 

1) używanie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Narol; 

2) uczestniczenie na prawach gościa honorowego w uroczystościach o charakterze gminnym; 

3) umieszczenie portretu w Galerii Honorowych Obywateli; 

4) prawo do bezpłatnego wstępu na imprezy okolicznościowe organizowane przez Gminę Narol. 

§ 11. 1. Rada Miejska w Narolu może pozbawić tytułu Honorowego Obywatela Gminy Narol w razie 

stwierdzenia, że jego nadanie nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, lub dopuszczenia się przez osobę 

wyróżnioną czynu, wskutek którego stała się niegodna tytułu. 

2. Odebranie tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Narolu 

 

Krzysztof Szawara 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3105



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 550/LIII/2023 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Wzór wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Narol 

Oświadczenie kandydata 

1. Wnioskodawca 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko zgłaszającego lub nazwa zgłaszającego) 

2. Dane kandydata: 

- Imię i nazwisko .............................................................................................................................................. 

- Adres zamieszkania ....................................................................................................................................... 

- Data i miejsce urodzenia ................................................................................................................................ 

- Obywatelstwo ................................................................................................................................................ 

- Pełnione funkcje ............................................................................................................................................ 

3. Szczegółowe uzasadnienie wniosku 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................................... 

.............................................................................. 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3105



W załączeniu: 

1) wykaz osób zgłaszających (jeżeli wniosek składany jest przez grupę mieszkańców). 

Oświadczenie kandydata 

Ja, niżej podpisany/a 

................................................................................................................................................................... 

oświadczam, że: 

1) wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Narol”; 

2) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celu przeprowadzenia procesu nadania 

tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Narol", zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenie o ochronie danych); 

3) nie byłem/am skazany/a prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

4) wyrażam / nie wyrażam* zgody na wykorzystanie mojego wizerunku  poprzez publikację zdjęć na stronie 

internetowej Gminy Narol, w mediach społecznościowych Gminy Narol, w celu promocji i dokumentacji. 

 

 

........................................................                                                   .......................................................... 

(miejsce i data)                                                                                    (podpis kandydata) 

 

 

* niewłaściwe skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3105



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 550/LIII/2023 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Wzór aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Narol 

AKT NADANIA 

Rada Miejska w Narolu uchwałą Nr ........................................ 

NADAŁA TYTUŁ 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY NAROL 

Panu / Pani ..................................................... 

jako wyraz szczególnego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Narol 

 

 

Burmistrz                                                                  Przewodniczący 

Miasta i Gminy Narol                                                  Rady Miejskiej w Narolu 

..............................................................                 ............................................................... 

 

Narol, ............................................. 

(data) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3105


		2023-06-13T12:11:53+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




